Муниципальное казенное

учреждение

Отдел образования

администрации

Илекского района

Оренбургской области

ПРИКАЗ
 № 203-р  от   10.09.2019

О проведении входных

контрольных работ  для

обучающихся 11 классов

Во исполнение приказа министерства образования Оренбургской

области от 09.09.2019 № 01-21/1806 «О проведении входных контрольных

работ  для обучающихся 11 классов» ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести для обучающихся 11 классов входные мониторинговые

работы по математике - 12 сентября 2019 года, по русскому языку – 19

сентября 2019 года  (далее – ВКР)  на базе МБОУ Илекская средняя

общеобразовательная школа № 2 (далее – ППЭ-11) в соответствии со

следующим регламентом: начало – 10.00 ч., продолжительность 3 часа 55

минут по математике, 3 часа 30 минут по русскому языку.

 2. Утвердить состав организаторов пункта проведения ВКР согласно

приложению, возложив на них ответственность за соблюдение дисциплины в

аудитории и соблюдение режима информационной безопасности.

          3. Руководителям общеобразовательных организаций:

          3.1. Обеспечить доставку обучающихся 11 классов до пункта

проведения ВКР и обратно с соблюдением действующего законодательства,

назначить ответственных за жизнь и безопасность детей.

                                                                  Срок: 12 и 19 сентября 2019 года

           3.2. Обеспечить прибытие организаторов в пункт проведения ВКР к

9.00.

                                                                  Срок: 12 и 19 сентября 2019 года

  3.3. Изменить текущее учебное расписание в общеобразовательных

организациях в день проведения ВКР.

                                                                 Срок: 12 и 19 сентября 2019 года

  3.4. Провести анализ результатов ВКР и разместить информацию на

официальном сайте школы.

                                                              Срок: до 18 и 23 сентября 2019 года

3.5. Организовать разработку индивидуальных образовательных

маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся.

                                                                   Срок: до 1 октября 2019 года

 3.5. Отметки за контрольную работу выставить обучающимся в

классный журнал по их желанию.

  4. Заместителю заведующего Помошниковой Г.М.:

 организовать проведение ВКР в ППЭ-11;

обеспечить получение, тиражирование контрольных измерительных

материалов;

                                                  Срок: 12 и 19 сентября 2019 года

                                                   не позднее 9.45

 обеспечить соблюдение режима информационной безопасности;

 осуществить контроль проведения ВКР.

5. МКУ «ИМЦ РО»  (начальник Синюкова Н.Л.):

 подготовить копировальную технику для тиражирования текстов

контрольной работы в аудиториях (5) проведения ВКР;

организовать проверку ВКР муниципальными предметными

комиссиями (приложение 2), обеспечив объективность проверки;

                                                Срок: 12 сентября 2019 года –

                                                 по математике; 19 сентября 2019 года –

                                                 по русскому языку  с 14.00

подготовить и направить в министерство образования Оренбургской

области

- отчетную форму о результатах обучающихся, претендующих на

высокий результат,

                                                    Срок: в день проведения экзамена

- протокол проверки контрольных работ  в электронном формате Ехсеl

и анализ результатов ВКР  .

                                                    Срок: до 14 сентября 2018 года

                                                    по математике

                                                    (sla@obraz-orenburg.ru);

                                                    до 24 сентября 2018      года –

                                                    по русскому языку

                                                     (kmg@obraz-orenburg.ru)

6. Директору МБОУ Илекской средней общеобразовательной школы

№2 Телициной Н.Ю.:

mailto:sla@obraz-orenburg.ru
mailto:kmg@obraz-orenburg.ru

перенести уроки на время, не совпадающее со временем проведения

ВКР;

подготовить 5 аудиторий для проведения контрольной работы, где

должно располагаться не более  25 отдельных рабочих мест, отдельные

аудитории для сопровождающих и работников пункта проведения ВКР;

обеспечить выпускников бланками  и черновиками;

обеспечить место проведения проверки работ обучающихся в день

проведения ВКР.

7. Назначить руководителем пункта проведения ВКР заместителя

директора по УВР МБОУ Илекская средняя общеобразовательная школа № 2

Растворову Л.И., возложив на неё ответственность за соблюдение порядка и

режима информационной безопасности  во время проведения ВКР.

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    С.Н.Павлычева